PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3971-6012 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

TERMO ADITIVO DA ATA N.º 088/2010 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 089/2010 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 337/2010

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO
URBANO, ENTRE O MUNICÍPIO DE
MATINHOS E A EMPRESA ADRIANA LEME
ALVES.

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos - PR, inscrita no
CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço,
objeto do Pregão Presencial 089/2010 – PMM, em que se apresenta como detentora
da Ata a empresa ADRIANA LEME ALVES, CNPJ N.º 12.629.214/0001-00, com
sede à Rua Engenheiro Benedito Mario da Silva representado pelo Sra. Adriana
Leme Alves, RG: 60643873 e CPF: 017.147.069-90, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preço o valor de R$ 89.016,25 (oitenta e nove
mil dezesseis reais e vinte e cinco centavos), correspondente a AQUISIÇÃO
MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO, conforme permissão da cláusula sétima e
do art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS UNIT.  TOTAL

1 250 PÇ
Braço BR-2 Galvanizado a Fogo 3 metros NTC
813952 p/Luminária LM-3

81,50 20.375,00

2 05 PÇ Disjuntor Monofásico 40ª 11,00 55,00

3 250 PÇ
Reator externo V.sódio 70W 220V c/base p/relé
padrão ÇOPEL-NTC 811426 C/PROCELIMMETRO

53,90 13.475,00

4 500 PÇ
Reator externo V. Sódio 250W 220V c/base
p/relé padrão COPEL-NTC 811429
C/PROCELIMMETRO

71,95 35.975,00

5 50 PÇ
Reator externo V.Sódio 400W 220V c/base
p/relé padrão COPEL-NTÇ 811417
C/PROCELIMMETRO

92,50 4.625,00

6 50 MT
Reator externo V.Metálico 400W 220V c/base
p/relé homologado pela ÇOPEL

96,50 4.825,00

7 25 MT
Reator Interno 400W 220V V.Sódio c/ignitor e
capacitor-NTC811410

69,50 1.737,50

8 50 MT
Reator interno I-AFP 150W 220V. Metálico
c/ignitor e capacitor modelo INTMT150(
dimensão 6x6,5x9ÇM)

51,50 2.575,00

http://www.matinhospr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3971-6012 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

9 75 pç
Reator Interno I-AFP 400W 220V V.Metálico
c/Ignitor e capacitor modelo INT-MT150
(dimensão 6x6,5,9ÇM

71,65 5.373,75

TOTAL: R$ 89.016,25

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Os demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 28 de Janeiro de 2011.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor do Ata

ADRIANA LEME ALVES
Adriana Leme Alves,

 CPF: 017.147.069-90
Detentora da Ata

Testemunhas:

_________________________  ___________________________
RG:      RG:

http://www.matinhospr.gov.br